

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen
Kulturbyrån, U3

Beslutande

Minister
Johan Ehn

Föredragande

Byråchef
Jan Ole Lönnblad

Justerat

Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

Nr 23

Statsrådets utredning E 62/2015 om
kommissionens offentliga hörande
gällande satellit- och kabeldirektivet
ÅLR 2015/11117

64 U3

Riksdagens kulturutskott har begärt yttrande av landskapsregeringen över statsrådets utredning E62/2015 om kommissionens offentliga hörande gällande satellit- och kabeldirektivet. Landskapsregeringen har dock erhållit en sådan från undervisnings- och kulturministeriet.

Landskapsregeringen konstaterar vidare att ärendet är av stor betydelse för Åland. Åland har i ärendet ett särintresse, som berör gränsöverskridande tillgång till Sveriges televisionskanaler såväl via linjär TV som sändningar via internet.

Ett växande programutbud som ursprungligen televiserades tillgängliggörs numera över Internet. Dessutom producerar både public servicebolag och privata TV-bolag alltmera material som sänds exklusivt över internet. Det gäller bland annat material som kompletterar och/eller fördjupar något aktuellt underhållningsprogram eller idrottsevenemang som visas.

Åland är ett enspråkigt svenskt och självstyrkt landskap i Finland. Under 50 år har Åland via avtal kunnat följa TV sändningar från Sverige. Arrangemanget har varit av synnerligen stor självstyrelsepolitiskt och kulturell betydelse för ålänningarna då de har kunnat ta del av programutbud på sitt eget språk. Under senare tid har det dock uppstått problem när Åland inte kan följa det ökande programutbudet från Sverige över internet. Geoblockering av upphovsrättsliga orsaker utestänger ålänningarna från detta programutbud. Det är därför för landskapsregeringens del viktigt att satellit- och kabeldirektivet utformas så att ovan nämnda problem kan lösas.

Konstateras att samarbetet mellan statsrådet och landskapsregeringen har fungerat väl i detta ärende. Landskapsregeringen har haft

möjlighet att delta vid beredningen av ärendet vid statsrådet och landskapsregeringens synpunkter har beaktats vid utformandet av E-skrivelsen.

Landskapsregeringen har därför i detta skede inga ytterligare synpunkter.
